tronus autem in  
libertum habet le-  
uem cohortē. vt.  
ff. de iniur. pre-  
to. q. preterea. q̄  
nōne magister v̄  
episcop⁹ intra et  
eccliam potest v̄  
berare clericū cū  
episcopus iudicet  
intra eccliam.  
vt. ii. q. ii. prece-  
ptum. et in iudi-  
ciis episcoporū  
iterueniūt verbe-  
ra. vt. xxii. q. vi.  
.c. i. m fi. h. dic q̄  
causa obij nō v̄b  
eum expellere de  
ecclia. q̄ si mas-  
gister nō penitiat  
discipulū ex obio  
non incidit in ca-  
nonem. vt. extra  
de sen. ex. sup eo.

**S**iquis eccliam. **D**e eodē  
igne cōbusserit. xxv. am̄is pe-  
nitentia sedule restituat. et p̄ciū  
restituat paupib⁹. **I**tem clemēs  
papa. **J**ude filis pbatur qui orna-  
**S**forte mēta surripit ecclie  
quispiā presb̄r fuit diaconus  
sacrarij fidei. vel velū subtracta  
vēdi derit iude scariothi similis exti-  
mabitur. qui ppter cupiditatē fece-  
rit hoc opus nouerit se sup̄dicti iu-  
de penā suscepturū. **I**tem anaclē-  
tus. **S**acrilegiū facit qui ecclie  
**O**Vi rapit pecuniam surripit  
pecunia p̄xim⁹ sui iniquitatē  
opatur. qui aut pecunia⁹ vel res ec-  
clie abstulerit sacrilegium facit.  
**I**te ex penitētiali theodori. **D**e  
**E**cclia ecclastica fura. eodē  
ta vel rapta reddat in q̄dru-  
plū. populi vero duplicitur. Si q̄s  
aliqd de ministerio scē ecclie furat⁹  
fuerit. vii. am̄is peniteat. in. in pane  
et aqua. **I**te ex penitētiali roma-  
**S**iquis ele- no. **D**e eodē  
furtū

fecerit solum triplum. p. emunitate et damnum nouies. vt. q. e. quis quis in si. alias incipit. si quis domum.

**Q**uisquis ad quos. id est quibus competit querela. et loquitur de ipsis iudicibus. et dicit quod iudicibus istius querele tamen sit soluentum scilicet. xxx. p. emunitate violata. nam alia pena prestatam iniuriam b. domus. scz. clericorum. nam domus alie non debet. pallo. q. c. px.

sed illa quicquid puerit ex delicto ut innuit illa decretalis. ex parte missio ipso iure incidat in canonem. vt. j.e. q. iii. si quis suadente.

**S**i subdiaconū presbiterū. quid de hac pena fieri debeat habens extra de peccato. q. i. cam. si quid spectat ad imperatorem imperator instruit quid iudex ecclesiasticus facturus sit sicut econuerso ut. v. q. vi. dela toci.

**T**quis. hoc nomine si quis etiam femme contumeliam faciat. vt. ff. de v. sig. l. i. femme enim bene incidit in hunc canonem. ut extra de sententia ex mulieris.

**R**ecordum in clausum. etiā psalmistā qui clericus. v. xxii. dī. clerici. et etiā in alias ecclesiasticas psalmas. vt notauit. s. c. quisquis.

**M**anus. idem si pedes vel si spuma vel fundat super eum aquam a liud dico si rupat vestimenta sua. sed idē credo et tūc quod visolentia fit persone et quod que religiosiss. ab hac regula multi casus excipiuntur ut impuberes et qui iocosa levitate se peccant. et cū magister discipulum peccat. vt ex e. e. i. Itē cuī claustrales peccant se extra. e. cū illorū. Itē cuī hostiarius rōne officij sui aliquā verberat. vel cuī aliquis officialis aracet aliquā a turba. vel cuī aliquis defendēdo se peccat clericuz. vel cuī inuenit clericū cū uxore matre sorore filia. hos causas habet. e. si vero. Itē multires et debiles psolone excipiuntur. vt extra. e. mulieres. Itē ipi plati sicut te peccant clericos suos vel alii clericū de mādato ipsorum. vt extra. e. ex tenore. Item quādū habet iūnicicias. vt extra. e. de cetero. Itē excipiunt illi qui leuez iūriam fecerunt clericū. vt extra. e. puerit. Subiaceat iste canon est late simē et ille est falsa. ab falso. ad falso.

### Pro gradu varietate multetur

**V**i sub quod clericos occidunt diaconū occiderit trecentos solidos cōponat. qui diaconū quadringentos. qui presbiterū sexcentos qui episcopū nō gentes. qui monachum quadringentos. Itē ex eodē libro. sexto.

**R**ecordum in toletano ocilio. iii. legitur. Sacrilegii faciūt qui iudeis committunt publica officia.

**D**onstituit sc̄m ociliū ut iudei

aut hi quod ex iudeis sūt officia pub

lica nullatenus appetat. quod sub hac

occasione xpianis iniuriaz faciunt.

Itē iudices puiciarū cū sacerdotib⁹

surreptōnes fraudulenter relatas suspedat et officia pub

lica eos agere nō permittant. Si quis

aūt hoc pmiserit velut in sacrilegiz

excōicatō pferatur et is qui surrep

serit publicis cedibus deputetur.

**V**erū ne reuerētia religiomis do

mimos suo iure fraudaret si famuli

ad ecclie septa cōfugietes inde ne

quaquā abstraherētur sacris canoni

bus ē institutū. vt p̄stito a dño sa

cmēto impiūtatis ei etiā reddant

inuiti. **V**n gelafis p̄pa scribit to

nifacio epo. Post prestatā secu

**M**ritates sui restituātūr dñis quod

Etūetes ad eccliam fugiūt.

dños famuli si ad ecclie septa cōfu

gerint intercessionē debet querere.

nō latebras. ne hec ipa p̄suptio tar

ditatis temeritatē augeat remi

tendi. filius etem nō vir spectabilis

petrus queritur suū suū in ecclia sci

clemētis diutius omorari. cui cū de

putasset sacramenta prestari asserit

illū egredi nulla ratōne voluisse. et

ideo directus sup̄dict⁹ hō de p̄sentī

cū eo quod elegeris esse mittendū. cū

de impiūtate eius sacramēta p̄bue

rit eū statim faciet ad dñm modis

omnib⁹ remeare. **O** si in hac pui

cacia forte extiterit. post sacramētu

fibi p̄stitū ūddat iūit. **I**de iohi

epo vienēsh. Post securitatem accep

ta ad rōnem reddēdā fugitiūs

**X**or ab ecclia exire cogāt.

**F**elicis et filie romam quod sic o

portuit puerūt. siquidēz hūc ipm

pmū se ad barbaroz basilicā trās

ferentez. seqz bonas cas habere ia

ctantē egredi sub hac ūdōne pre

cipimus. ut si actus suos fideliter

et ratōnabiliter allegaret. nō prius

extra de loga. ex Rōp̄to. et ubi cū quis ipso factō incident in sententiā. et. xxiiij. q. i. c. i. et. ii. 70. **M**agister erravit in nomine huius tituli. **G**o. repetundaruz. **H** illū inuenit. ff. ad. i. iul. p̄cul. sacrilegiū. **N**esciendo. quia iuris ignorātia diūni vel naturalis non excusat. **D**ignus. quod p̄nceps iudicat dignū et nos iudicabimus. sat. xij. vi. c. i. ff. de re iudi. quidā. **C**. de aduo. dixer. iudi. restituēde. in fi. ar. otrā. quia possum appellare a iudice quod ipse ex certa scientia debet. ex de officiis. cū olim. i. ex de ap. nouit. extra dī. sen. et re iudi. cū causam.

**Q**ui intra pumiciā p̄to. tū est eligēdus vbi latet Fouet. vt. **C**. dī. fi. p̄to. tres. fīlī. defensor. de ipa ciuitate eligēd⁹ ē. in auten. de dī. ciuita. s. i. et v. et p̄latus potius de p̄prio gremio q̄ dī alieno. vt. lxi. bi. nullus et sacerdos de p̄pria dī. eccl. lxxi. dī. botta mur.

**N**emini retratāre. si ipse met vel eius fūt. cessor. p̄t eam reuocare. vt. xxxv. q. ix. sententiam.

**O**nstituit. q̄ de familia ipso. vel loquitur de iudicis de nō ad fidem conuersis. **O**fficia. s. dī. lxxij. nulla officia. **C**edib⁹ nota ex ecclia iudicat dī. hijs qui foris sit. cōtra id qd̄ est. i. q. i. multi. bī. i pena tali siue in pecunaria similiter spūali sī indirecte. vt extra dī. usura post miserabilē. et est si. xxvi. i. q. i. sepe.

**M**utatis. id ī retētōmis.

**D**e p̄nti. i. m. p̄nti dñs iste posterat p̄ aliū iurab. vt. lī. p̄z. et. c. dī. optatum. et scīas. q̄ p̄curato. dī. furare in animam dñi. vt. lxxij. dī. tī. bī dñs sed simili siue iōnomi in p̄prialz aiām. vt extra de iūr. calū. m̄. p̄tractandis.

**S**acra. bī itel ligē cū nō ē tanta seūcia dñi q̄n suo sacramēto possit credi. vt. dī. xxxii. i. q. i. de bīblio. Iohannes.

**U**xor ab bar  
barorum. p  
primum est nomen  
hunc carbonem =  
sum.

**b** Sibimet. q  
non petet caucos  
ne de imputate.

**c** Imputet. no  
ta ar. q imputet  
sibi q de iure suo  
cofusus noluit vti  
beneficio canonis  
vnde si qd de iure  
suo cofusus incon  
tinenti litem con  
testetur non petet  
tis inducens bene  
preiudicat sibi lis  
cat quidam h. ne  
gent ha lex dicit  
q lite ptestata o  
tra h. mduit ba  
bita pro nichilo  
babda e. vt. in.  
q. offerat. Itē  
babes hic q ali  
quis potest renua  
ciare pulegio qd  
ad honorem cele  
stem inductum ē.  
contra illud. ex  
tra de fo. compo  
si diligenter. simi  
le huic dicit lex  
imputet sibi qui  
pro nouo benefi  
cio vetus eligit g  
uamen. C. de iur  
deliber. l. vlti. q  
penit.

circa eu m asperū fieri durūqz pate  
remur. alioqz si otra fidē et vtilita  
tem dñicā venisse pbaretur. ipē sibi  
met imputet. atqz ordinatōi ogrue  
sbiacēt. q supueniēti filio nō viro  
spectabili ortofo sic est ad singula  
queqz ouictus vt apire os nō pos  
sit. et vera esse q huic obiceretur vo  
ce xpria fatetur. ideoqz teneatur in  
custodia mācipatus. Itē firacu  
sano constatmo et laurētio ep̄is.  
Ecipiat in libertatē su⁹ cui xpiano  
iude⁹ signaculū circūcisiōis impres  
fit. alioqz dñs suo ab ecclie red

**E**udas q iudai detur inuit⁹.  
Ie professionis extitie man  
cipium. iuris sui q ante paucos an  
nos se asserit opasse. nūc ad eccliam  
venefranā ofugisse suggestit sic pe  
titorij tenor annexus ostēdit. eo q  
dicat sibi ab infantia nup xpiano a  
pfato dñs signaculū circūcisiōis  
mfixum. Quappter vīa diligenter  
inter vtrūqz sollicita cura rez fide  
liter examinet veritatez. qtmus nec  
religio temerata vīdeat nec seruus  
hac obiectōe metitus opereis iura  
dñi declinare ostēdat. Itē ex con  
cilio toletano duodecimo.

**D**e atrio ecclie qd. xxx. passib⁹ du  
rat nisi post datā securitatē fugiēs

**D**on abstrahatur.  
Iffmit sc̄m conciliū vt nullus  
audeat ofugiētes ad eccliam vel re  
sidentes inde abstrahē. à quascunqz  
nocibilitates dāni seu spoli⁹ residen  
tibus in loco scō inferre. s̄z esse poti  
us h̄is etiā ip̄is qui ecclias petūt p  
om̄ia licituz m. xxx. passus ab ecclie  
ianuis pgredi. In quib⁹. xxx. pas  
ibus vniuersitqz ecclie in toto cir  
citu reuerētia sfendatur. sic tñ ut  
h̄i qui ad eccliam ofugiūt in extra  
neis vel lōge sepati ab ecclia domi  
bus nullo modo abscedāt. s̄z in hoc  
xxx. passuū numero absqz domorū  
extranearū receptaculo pgredien  
tes aditū obtinebūt. qsliter ad req  
site nature vsuz debitis exēat locis  
et nullo teneātur euētu necessitudi  
nis qui dñicis se defendēdos com  
miserit claustris. Si qd aut h̄ decre  
tum violare tēptauēt et ecclastice  
excōicatōi subiaceat et seueritatis  
regie feriatur sma. Ipos aut qd ad  
eccliam ofugiūt siuxta prisoz ca  
nonū instituta. h̄i qui eos repetunt  
sacramenta reddiderint. et sacer  
dos ecclie ip̄ius ab ecclie foribus nō  
abstraxerit. à fuga taliu⁹ si euenerit  
sacerdoti querēda est. à dānoz sen

tētia fm electōez pncipis huiusmo  
di sacdotib⁹ irrogāda ē. Itē ex  
ocilio aurelianē. Ante datā secu  
ritatē de atrio ecclie fugitiuus non

**D**ostituim⁹ cogat exire.

**O**bstādū qd ecclastici cano  
nes decreuerit. et lex romana ostiuit  
vt ab ecclie atrijs vel domo ep̄i eos  
abstrahē oīno nō liceat. s̄z nec altei  
ofignare nisi ad euāgelia datis sa  
crantis de morte et obilitate et om̄i  
penarū genē fint securi. ita vt ei cui  
reus fuēit crīmosus de satisfactōne  
oueniat. Qui si sacramēta sua con  
uictus fuerit violasse reus p̄iurij n̄  
solū a ḥnione ecclie vel omnī cle  
ricoꝝ verū etiā catholicorū cōuiuio  
sepetur. qd si is cui reus ē voluerit  
sibi intensione faciente componi. et  
ip̄e reus actus timore de ecclia  
discesserit ab ecclie clēcīs nō qraet.  
Seruus aut qui ad eccliam confu  
gerit p qualibet culpa si a dño pro  
admissa culpa sacramētum suscep  
rit stati ad hūic dñi sui redire co  
gatur. et postqz dato sacramēto do  
mino suo fuit ofignatus. si aliqd p  
ne p eadē culpa qua excusatur pba  
tus fuerit ptulisse p otemtu ecclie et  
puaricōne fidei a cōmūione et cō  
uiuio catholicorū extrane⁹ hēatur.  
Si vero fuus p culpa sua ab ecclia  
defensatus sacramenta dñi clericis  
exigētib⁹ de imputate pcepit exi  
re volentez a dño liceat occupari.